Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 76 Центрального района Санкт-Петербурга

Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

от   26.08.2019 г.

Председатель комиссии:                   Шкурина Н.П. Заведующий ДОУ

Зам. председателя комиссии:         Журавская З.П  Зам.зав. по АХР

Секретарь комиссии:                       Салихова А.Г.  Музыкальный руководитель
члены комиссии:

                                                          Черненко М.Н. воспитатель

                                                          Полежаев В.С. Представитель ИОГВ (главный

специалист отдела образования)

Всего членов комиссии 5 чел.

Присутствовало на заседании 5 члена комиссии, кворум имеется.

Отсутствовало - 0 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Соблюдение антикоррупционного законодательства в сфере дошкольного воспитания.
2. Изучение и обсуждение плана мероприятий по противодействию коррупции на 2019 – 2020

учебный год.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу  был заслушан доклад заведующего ГБДОУ Шкуриной Н.П.о

соблюдении антикоррупционного законодательства в ГБДОУ.  Ознакомившись с

информацией заведующего комиссия отмечает, что в системе образования ГБДОУ для

предупреждения и предотвращения коррупционных появлений проводится ряд мероприятий

 В ходе выполнения решений комиссии по противодействию коррупции в части

целевого и эффективного расходования бюджетных средств, использования имущества,

находящегося в муниципальной собственности ежегодно на основании приказов

проводится инвентаризация имущества используемого в ГБДОУ.

 Антикоррупционным условием в сфере образования является четкое определение

объема и содержания бесплатных образовательных услуг, гарантируемых государством.

В ГБДОУ платные образовательные услуги не оказываются.

 Самостоятельным механизмом государственно-общественного управления в сфере

образования является публичная отчетность. На сайте ГБДОУ помещены бюджетные

сметы, отчеты о расходовании средств, отчеты о выполненных мероприятиях по

модернизации общего образования, правила приема в образовательные учреждения.

 Прием в ГБДОУ ведется в соответствии с нормативными документами. А введение

электронных услуг (административные регламенты, правила приема в ГБДОУ),

позволит увеличить прозрачность деятельности ГБДОУ, не допускать коррупционных

действий со стороны руководителя.

Заслушав и обсудив доклад Шкуриной Н.П.  комиссия решила: информацию заведующего

ГБДОУ принять к сведению и рекомендовать:

 продолжить работу по противодействию коррупции в сфере дошкольного воспитания;